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رشد نقدینگی در یک سال اخیر از ۳۴.۳ درصد به 
۲۶.۴ درصد کاهش یافته است. توقف استقراض 
دولــت از بانک مرکزی، کنترل اضافه برداشــت 
بانک ها، اجرای قانون حساب واحد خزانه و تمرکز 
بر منابع نقــدی بخش دولتی نزد بانک مرکزی از 
برنامه های دولت در دو ســال اخیر برای کاهش 

نقدینگی و پایه پولی محسوب می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، رشــد نقدینگی به عنوان 
متغیری تاثیرگذار بر نرخ تورم روند کاهشی به خود گرفته است. 
نقدینگی در واقع به پول و شــبه پول موجود در کشور گفته 
می شود که رشد آن از عوامل تاثیرگذار بر نرخ تورم محسوب 
می شود. اگر ما به  ازای رشد نقدینگی، تولید کالاها افزایش نیابد 
اثرات افزایش نقدینگی بر تورم تشدید می شود. بررسی ها نشان 
می دهد حجم نقدینگی پس از رشد ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ 
روند کاهشــی به خود گرفته و در پایان مهر ۱۴۰۲ به حدود 
۲۶.۴ درصد رسیده است. از جمله عوامل اثرگذار بر رشد نقدینگی 
می توان به مطالبات از بخش غیردولتی و خالص دارایی های 
خارجی بانک ها اشاره کرد. مرکز پژوهش های مجلس اخیرا در 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ به لزوم کاهش سهم بخش دولتی 
از تسهیلات جهت امکان پذیر شدن سیاست کنترل ترازنامه و 

رشد نقدینگی تاکید کرده است.
از طرف دیگر پایه پولی به عنوان متغیری اثرگذار بر نرخ تورم 
محسوب می شود. پایه پولی به اسکناس ها، سکه های تولید شده 
و اعتبارات تصویب شده نزد بانک مرکزی اتلاق می شود که 

بیشترین قابلیت نقدشوندگی در اقتصاد را دارد. سال گذشته پایه 
پولی ۴۲.۴ درصد افزایش پیدا کرد که رشد بدهی بانک ها به 
بانک مرکزی از جمله عوامل رشد پایه پولی بود. کمبود عرضه 
ذخایر موجب افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی می شود. 
بانک هــا برای امورات خود و پرداخت تســهیلات مجبور به 
برداشت از بانک مرکزی هستند. طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ 
رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در پایان مهرماه ۱۴۰۲ با ۲.۴ واحد درصد 
کاهش نسبت به دوره مشابه ماه قبل به ۳۹.۶ درصد رسید. نرخ 
رشد ۱۲ ماهه نقدینگی نیز از ۳۴.۳ درصد در پایان مهرماه ۱۴۰۱ 
طی یک روند نزولی بــه ۲۶.۴ درصد در پایان مهر ماه ۱۴۰۲ 
کاهش یافت.حجم نقدینگی در پایان مهرماه امسال ۷۱۷۷ هزار 
میلیارد تومان بوده است؛ در هفت ماهه منتهی به مهرماه سال 
جاری حجم نقدینگی معادل ۱۳.۳ درصد رشد یافته که این رقم 
از ابتدای ســال همچنان نه تنها در چارچوب هدفگذاری رشد 
نقدینگی قرار دارد، بلکه کمتر از میزان هدف گذاری تعیین شده 
برای هفت ماهه نخست امسال است.بخشی از افزایش رشد 
۱۲ماهه پایه پولی در نیمه اول سال جاری به معنای تزریق پول 
پرقدرت به اقتصاد نبوده، بلکه با افزایش نسبت سپرده قانونی 
و کاهش ضریب فزاینده نقدینگی )در چارچوب برنامه پولی و 
اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه و جریمه بانک های 
متخلف از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی(، نیاز بانک ها به 
ذخایر برای تأدیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی افزایش یافته 
که این امر با توجه به ناترازی برخی از بانک ها و موسســات 
اعتباری و فقدان ذخایر کافی حساب مازاد خود نزد بانک مرکزی 

منجر به افزایش بدهی بانک ها به بانک مرکزی و افزایش پایه 
پولی شده است.

دولت برای کنترل نقدینگی، اقداماتی از جمله توقف استقراض 
دولت از بانک مرکزی، کنترل اضافه برداشت بانک ها، اجرای 
قانون حساب واحد خزانه،  تمرکز بر منابع نقدی بخش دولتی نزد 
بانک مرکزی و رفع ناترازی بانک ها با در دستور کار خود قرار داد.
 ـرئیس کل بانک  اوایل تابســتان امسال محمدرضا فرزین 
مرکزی - گفت که رشــد تولید با پول پاشی انجام نمی شود و 

تجربه تاریخی کشور هم این را نشان داده است.
فرزین معتقد است هدایت هدفمند نقدینگی و تسهیلات به 
سمت تولید و مدیریت تامین منابع مالی قطعا می تواند به شرایط 

بهتر رشد اقتصادی کشور کمک کند.
محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک مرکزی اوایل تابستان 
سال جاری اظهارکرد که در سال های قبل بانک مرکزی به 
منظور تامین ارز مورد نیاز با نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای 
اساســی، به میزان مابه التفاوت ریالی عملیات خرید و فروش 
ارز به خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی اضافه می کرد 
و در نتیجــه این اقدام به میزان قابل توجهی پول پر قدرت به 
شبکه بانکی وارد می شد و بدین وسیله میزان ناترازی نقدینگی 
ساختاری موجود شبکه بانکی تا حد زیادی از این طریق تعدیل 
می شــد، اما با اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها از خرداد ماه 
سال ۱۴۰۱ منجر به این شد که افزایش قابل توجه پایه پولی 

و توامان رفع ظاهری ناترازی شبکه بانکی به واسطه عملیات 
مذکور تا حد زیادی در نتیجه اجرای طرح مذکور برطرف شود؛ 
لذا دیگر شاهد افزایش نقدینگی و در نتیجه ایجاد تورم مزمن و 

بلندمدت در نتیجه اجرای آن سیاست در اقتصاد نباشیم.
وی در توضیح علت دوم تصریح کرد که علت دوم هم اینکه 
در سال های گذشته حجم مطلوبی از نقدینگی بخش دولتی 
)اعم از دستگاه ها و شرکت های دولتی( در شبکه بانکی بود و با 
عنایت به سهم بالای منابع بخش دولتی در اقتصاد کشور از این 
محل به میزان قابل توجهی از نقدینگی مورد نیاز شبکه بانکی 
تامین می شد، اما با اجرای تقریبا کامل قانون حساب واحد خزانه 
و تمرکز منابع نقدی بخش دولتی نزد بانک مرکزی از ســال 
۱۴۰۱ به میزان زیادی از نقدینگی موجود در شبکه بانکی کاسته 
شد.یکی از اقدامات دولت برای کاهش رشد خلق پول، کاهش 
ناترازی بانک ها و موسسات مالی است. دولت سیزدهم از ابتدای 
شروع به کار در سال ۱۴۰۰ برخورد با معضل ناترازی موسسات 
مالی را در دستور کار قرار داد. در حال حاضر موضوعاتی مثل 
شــفافیت، ارایه صورت های مالی، دارایی مالی و دارایی نقدی 

بانک های ناتراز به صورت همزمان پیگیری می شود.
به اعتقاد وزیر اقتصاد، ناترازی بانک ها از فقدان نهادهای نظارتی 

نشأت گرفته و ابزارهای نظارتی، بازدارندگی لازم را ندارد.
وی به تازگی گفته که اقدامات خوبی در کنترل نقدینگی و 
کاهش ناترازی بانک ها صورت گرفته که منجر به کاهش تورم 
شــده و امیدواریم تا پایان سال همین ثبات قیمت ها را داشته 

باشیم.

مهار اسب سرکش نقدینگی در یک سال اخیر

سرمایه امروز

 شهری در هند؛ مرکز جهانی
 تامین مالی پایدار می شود

هند به دنبال تبدیل شهر گیفت به یک مرکز جهانی برای تامین مالی پایدار 
است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از الجزیره، نارندرا مودی، نخست وزیر هند گفت 
که کشورش به دنبال این است که مرکز مالی شهر گیفت در ایالت غربی گجرات را به مرکزی 
برای تامین مالی پایدار جهانی تبدیل کند تا به سرمایه گذاری ۱۰ تریلیون دلاری مورد نیاز برای 
دستیابی به هدف صفر شدن انتشار گاز های گلخانه ای تا سال ۲۰۷۰ کمک کند.مودی گفت 
که ایجاد این مرکز برای خدمات مالی جهانی یک کانال موثر برای تبدیل هند به یک اقتصاد 
کم کربن و دریافت سرمایه سبز مورد نیاز است.وی افزود: شهر گیفت از این پس مرکز انتشار 
ابزار های مالی مانند اوراق قرضه سبز، اوراق قرضه پایدار و اوراق قرضه مرتبط با پایداری است 
که به جهان در دستیابی به اهداف خود در کاهش انتشار کربن کمک می کند.وی افزود که هند 
می خواهد نقش شهر هدیه را گسترش دهد تا آن را به مرکزی برای خدمات مالی و فنی متعلق 
به دوره جدید تبدیل کند.مرکز گیفت برای خدمات مالی جهانی یک مرکز مالی است که هدف 
آن رقابت با کشــورهایی مانند سنگاپور است، زیرا انگیزه های مالی و محیط نظارتی تسهیل 
کننده تری را فراهم می کند.دولت مودی طیف وسیعی از مشوق ها، از جمله ۱۰۰ درصد تخفیف 
مالیاتی را برای شرکت هایی که شعبه هایی را در مرکز خدمات مالی بین المللی شهر گیفت ایجاد 
می کنند، ارائه کرده است.این قوانین همچنین برای تشویق شرکت های هندی به اجاره کشتی ها 

و هواپیما ها از طریق معامله با شهر گیفت به جای مراکز خارجی، اصلاح شده است.

کسری بودجه آمریکا چه میزان است؟
کسری بودجه ایالات متحده ۴۷ میلیارد دلار افزایش یافت و به ۳۸۳ میلیارد 

دلار رسید. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، دفتر بودجه کنگره )CBO( اعلام کرد 
که کسری بودجه فدرال در ماه های اکتبر و نوامبر در مقایسه با کسری ثبت شده در مدت مشابه 
سال مالی گذشته، ۴۷ میلیارد دلار افزایش یافته است.کسری بودجه فدرال در دو ماه اول سال 
مالی ۲۰۲۴ در اکتبر و نوامبر ۲۰۲۳ به ۳۸۳ میلیارد دلار رســید. دفتر بودجه کنگره در بررسی 
بودجه ماهانه خود برای ماه نوامبر ۲۰۲۳ اظهار کرد: »اگرچه درآمدهای امسال ۱۰۸میلیارد دلار 
)یا ۱۹ درصد( بیشتر بود اما هزینه ها نیز به میزان ۱۵۵ میلیارد دلار )یا ۱۷ درصد( بیشتر شده 

است«.

 دومین اقتصاد بزرگ جهان 
سریع ترین تورم منفی را ثبت کرد

بر اساس داده های منتشر شده اقتصادی، چین سریع ترین کاهش تورم را 
طی سه سال اخیر تجربه کرده است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، بر اساس داده های اداره ملی آمار چین، 
سرعت کاهش قیمت مصرف کننده در چین در ماه گذشته تسریع شد و نشان می دهد که بهبود 

اقتصادی این کشور پس از همه گیری ممکن است بیشتر از آنچه انتظار می رفت طول بکشد.
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در ماه نوامبر نسبت به سال قبل ۰.۵ درصد کاهش یافت 
که بزرگترین افت از نوامبر ۲۰۲۰ است. قیمت های مصرف کننده تا حدی تحت تاثیر کاهش 
قیمت گوشت خوک قرار گرفته که جزو مهمی در سبد شاخص قیمت مصرف کننده چین به دلیل 
محبوبیت آن است. قیمت کلی مواد غذایی در این کشور طی ماه گذشته ۴.۲ درصد کاهش یافت.

قیمت های تولیدکننده نیز که تا حد زیادی به قیمت تمام شده کالاها و مواد اولیه وابسته است، 
سه درصد کاهش یافت؛ آنها در ۱۴ ماه گذشته در قلمرو منفی بوده اند.تحلیلگران هشدار می دهند، 
در حالی که اکثر اقتصادهای جهانی در سال جاری برای مبارزه با تورم دست و پنجه نرم می کنند، 
کاهش قیمت های چین می تواند کمتر خطرناک باشد. تورم منفی می تواند منجر به کندی فعالیت 
اقتصادی و توقف رشد شود، زیرا مصرف کنندگان احتمالا کمتر خرید خواهند کرد و انتظار دارند 
قیمت ها بیشتر کاهش یابد، در حالی که مشاغل ممکن است به دلیل نزول تقاضا، کاهش تولید 
و سرمایه گذاری را تجربه کنند.اکثر اقتصاددانان انتظار دارند که چین در سال جاری هدف تورم 
سالانه حدود سه درصد را از دست بدهد و هشدار می دهند که احتمالا تورم منفی در نیمه اول 
سال ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.بهبود اقتصادی چین در سال جاری، در بحبوحه مشکلاتی از بازار 
آشفته مسکن تا خطرات بدهی دولت محلی، کند بوده همچنین تحت تاثیر رشد کند جهانی قرار 
گرفته است.انتظار می رود مشاوران دولت چین در نشست سالانه سیاست گذاران، »کنفرانس 
مرکزی کار اقتصادی« که قرار است در اواخر این ماه برگزار شود، محرک های مالی بیشتری 

برای رسیدن به اهداف رشد ۴.۵ تا ۵.۵ درصدی سال آینده درخواست کنند.

پایان سلطه بانکداری غرب نزدیک است
رئیس جمهور روسیه اظهار کرد که سیستم مالی غرب به دلیل فناوری های 
جدید در حال منسوخ شدن و ممکن است در آینده نزدیک موقعیت غالب 

جهانی خود را از دست بدهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، پوتین در سخنرانی خود خاطرنشان کرد 
کــه راه حل های فناوری مدرن مانند بلاک چین به طور فزاینده ای در پرداخت های بین المللی 
استفاده می شود.پوتین با اشاره به اینکه برخی از این موسسات مالی در حال حاضر در بهترین 
شرایط نیستند، گفت: به گفته کارشناسان، در سال های آینده این مورد به انقلابی واقعی منجر 
خواهد شد که در نهایت انحصار بانک های بزرگ غربی را تضعیف خواهد کرد.رئیس جمهور 
روسیه افزود: سیستم پیام رسانی بین بانکی سوئیفت بی اعتبار شده است زیرا دسترسی بانک های 
روسیه را قطع کرده و پرداخت ها به ارزهای ملی جایگزین آن شده است.به گفته پوتین، روابط 
اقتصادی جهانی در حال تغییر و مدل قبلی جهانی شدن با مدل چند قطبی جایگزین شده است.

آقای رئیس جمهور نمک روی زخم غربت ما نپاشید
ادامه از صفحه یک

}رئیس جمهور در مراســم روز دانشجو با طرح پرسشی گفته بود: نخبگی اجازه می دهد که 
خدمت به کشور را رها کنید و به این بهانه که فلان جا مقداری بیشتر به من پول می دهد پس 

به آنجا بروم؟{
اغلب تحصیلکرده های ایرانی خارج کشور نه مشکل سیاسی داشته اند و نه برای پول و رفاه 
بیشتر اینجا مانده اند، حتی حاضرند به کشورشان برگردند و مجانی کار کنند به شرط آن که 
بی تعارف دست غارتگران و آقازاده های فاسد و باندبازی ها را از کشور قطع کنید، به شرط آن که به 
وعده هایی که در انتخابات ریاست جمهوری دادید عمل کنید و حتی بگذارید کسانی که می توانند 

کشور را بخوبی بگردانند به جای شما بر مسند مهم رئیس دولت بنشینند.
چرا به شعور و باورهای تحصیلکردگان رانده شده کشور توهین می کنید و آنها را تا این حد در 
ذهن خود کوچک شمرده اید؟ با واسطه خدمت شما عرض کردم شرایط بازگشت به کار حتی 
رایگان مرا فراهم کنید چند روزه به کشورم برمی گردم، لطفا تصور نکنید نخبگان ایرانی در خارج 
کشور در حال ثروت اندوزی و خلاف کاری و رفتارهای ناهنجار هستند، باور کنید که چون در 
اینجا به دلیل ترس یا برخی ملاحظات پنهان کاری نمی کنند اتفاقا پاکیزه تر هستند، رفتارهای 
پنهانی ندارند و همین هستند که دیده می شوند. اینجا هم سخت کار می کنند تا زندگی کنند چرا 
که اینها پول و دستمزد مفت به کسی نمی دهند، ولی اینها یاد گرفته اند به تحصیلکرده های شان 
احترام بگذارند، به عدالت با آنها که برایشان اجنبی هستند رفتار کنند، انتظار ندارند هر چه آنها 
می گویند بخورند، بشنوند، بپوشند، ببینند و...اگر کسی قانون شکنی بکند برایشان فرق نمی کند 
چه کســی است و به کدام شــخص و باند و دسته وابسته است و ... البته که بهشت نیست و 
مشــکلات خاص خود را هم دارند ولی افراد لااقل برای زندگی روزمره خود با هزار چالش و 
مزاحمت و دردسر مواجه نیستند، اینها لااقل جامعه شان را تا حد زیادی امن کرده اند تا من پدر 
برای برگشتن فرزندم یا همسرم به خانه و ترس از ناامنی جامعه نصف جان نشوم. مرا پلیس 

فرزندم نکرده اند تا او به خاطر نگرانی من از ناامنی جامعه از من متنفر نشود.
جناب آقای رئیس جمهور لطفا روی رنج غربت ما نمک نباشید. ما کشورمان را و مردمان مان 
را دوست داریم. ذره ذره خاک آن کشور با سلول سلول و قطره قطره خون نیاکان ما ساخته شده 

و احساس تعلق و تملک می کنیم.

اخبار کوتاه 

بخشنامه جدید بانک مرکزی درباره ضرورت 
رفع تعهد ارزی واردکنندگان دارو، تجهیزات 
مصرفی پزشکی، شیرخشــک، مواد اولیه 
دارویی و تجهیزات پزشکی طی ۶۰ روز از 

تاریخ ترخیص ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی اعلام 
کرد که پیرو بخشنامه های قبلی مربوط به تفاهم نامه  
چهارجانبه و ســه جانبه در خصوص تامیــن ارز دارو، 
تجهیزات مصرفی پزشکی، شیر خشک، مواد اولیه دارویی 

و تجهیزات پزشکی موارد زیر با رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی جهت اجرا ابلاغ 
می شود. فارغ از تغییر گروه کالایی مربوطه، در صورت عدم ارائه تاییدیه قیمت گذاری 
و توزیع به قیمت مصوب برپایه نرخ ارز ترجیحی به میزان ۴۲ هزار ریال به ازای هر 
دلار یا معادل آن به سایر ارزها از وزارت مذکور مطابق با فرم پیوست، رفع تعهد ارزی 
منوط به اخذ مابه التفاوت از نرخ مذکور )۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار( تا نرخ فروش 
ارز مندرج در سامانه معاملات ارز )ETS( روز ترخیص )رسید مالی مندرج در پروانه 

گمرکی( طی ۶۰ روز تقویمی از تاریخ ترخیص و واریز 
به حســاب خزانه داری کل کشور نزد این بانک خواهد 
بود.- چنانچه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
)یا ســازمان غذا و دارو( به موجب تاییدیه های صادره تا 
تاریخ ابلاغ این بخشنامه عنوان کرده، کالا تحت نظارت 
و کنترل وزارتخانه/سازمان مذکور به قیمت مصوب بر 
پایه نرخ ارز معادل ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار توزیع 
می شود و به فروش می رسد. تاییدیه های مذکور با توجه 
به قبول مسئولیت، نظارت و کنترل توزیع و فروش کالا 
به نرخ مصوب بر پایه نرخ ارز معادل ۴۲ هزار ریال به ازای هر دلار توسط وزارتخانه/

سازمان مذکور قابل پذیرش است.
- در صورت عدم ارائه تاییدیه مذکور ظرف مهلت تعیین شده و چنانچه متقاضی از 
پرداخت مابه التفاوت مزبور اجتناب کند، لازم است ضمن معرفی وارد کننده به سازمان 
تعزیزات حکومتی، مراتب را بــه اداره ترخیص ارز این بانک نیز منعکس کرده تا از 

تخصیص و تامین ارز برای موارد آتی جلوگیری شود.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
اسلامی  شورای  مجلس  شوراهای 
گفت: زمانی که بین منابع و مصارف 
لایحه بودجه همخوانی وجود نداشته 
باشد، دولت ها مجبور هستند دست 
به اقدامات عجیب و غریبی بزنند که 
نتیجه آن ایجاد تورم در جامعه است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ابوالفضل 
ابوترابی بــا تاکید بر ضرورت همخوانی بین 

منابع و مصارف لایحه بودجه ۱۴۰۳، بیان کرد: کسری بودجه همواره یک 
سم مهلک برای اقتصاد کشور بوده و همه نظامات کشور را برهم می ریزد. 
معنی کسری بودجه یعنی اینکه هزینه های پیش بینی شده مانند حقوق 
کارمندان و هزینه های جاری کشور قطعی بوده اما درآمدها احتمالی است.

وی در ادامه اظهار کرد: هزینه های بودجه باید بر اساس درآمدها بسته 
شود در غیر این صورت کشور با کسری بودجه مواجه خواهد شد. زمانی 

که هزینه ها در لایحه بودجه قطعی بسته می 
شود و درآمدها احتمالی است یا به عبارت دیگر 
بین منابع و مصارف لایحه بودجه همخوانی 
وجود ندارد، دولت ها مجبور هســتند برای 
جبران این کســری بودجه دست به اقدامات 
عجیب و غریبی بزنند که نتیجه آن ایجاد تورم 

در جامعه است.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای 
اســلامی، تصریح کرد: معمولا نمایندگان از 
روی حسن نیت و برای کمک به اقشار آسیب پذیر هزینه هایی را در تبصره 
۱۴ بودجه لحاظ می کنند که منابع درآمدی آن نیز نامشــخص است که 

نتیجه آن ممکن است کسری بودجه و ایجاد تورم در جامعه باشد.
ابوترابی در پایــان گفت: قطعا مجلس در تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
تلاش خود را به کار خواهد بست که این اتفاق نیفتاده و بین منابع و مصارف 

لایحه بودجه همخوانی وجود داشته باشد.

 بخشنامه جدید بانک مرکزی
 برای رفع تعهد ارزی واردکنندگان شیرخشک و دارو

 کسری بودجه سم مهلک
 برای اقتصاد است

قائم مقام بیمه مرکزی پاسخ داد؛

کروکی آنلاین در تصادفات چطور عمل می کند؟
قائم مقام بیمه مرکزی گفت: بــا اجرای طرح کوکی آنلاین، 
کاغذ از این فرآیند حذف و ترسیم کروکی استاندارد می شود 
و می توان از هوش مصنوعی برای تخمین هزینه ها و خسارت 

وارده به خودروها و افت قیمت آن ها استفاده کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مجید مشــعلچی درباره کروکی آنلاین 
توضیح داد: موضوع کروکی آنلاین پروژه ای بود بین بیمه مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، فراجا و یک شرکت پیمان کار. قرار بود کروکی های کاغذی 
که توســط پلیس راهور تنظیم می شود را حذف کرده و آن را به کروکی های 
برخط تبدیل کنیم که با یک سری نرم افزارهای خاصی توسط راهبران فراجا 

ترسیم شود.
وی ادامه داد: بیمه مرکزی وظایفش را کامل انجام داده، بودجه اش را آورده، 
دستگاه های سخت افزاری را که عمدتا وارداتی بودند از گمرک ترخیص کرده 
و در اختیار فراجا قرار داده است؛ آن ها هم تست های مربوط به ایمن سازی این 
دستگاه ها را انجام دادند، آموزش های لازم هم در پلیس راهور به ماموران مربوط 
در بحث کروکی داده شده است؛ به صورت نمونه هم در قم یک تست هایی 

انجام شده است.
قائم مقام بیمه مرکزی با اشاره به تجمیع داده های مربوط به کروکی های برخط 
بین مرکز داده فراجا و بیمه مرکزی، بیان کرد: زمانی که این تبادل داده ها اتفاق 
بیفتد، عملا کروکی برخط آغاز می شود. این پروتکل ها در فاوای بیمه مرکزی 
و فراجا نوشته شده و اطلاعات توسط مرکزی داده فراجا به بیمه مرکزی منتقل 

شده، اطلاعات بیمه هم به فاوای فراجا منتقل شده است. قرار بود که در روز 
ملی بیمه این سامانه افتتاح شود؛ اما مقداری به تعویق افتاد، البته کار نهایی 

شده است و به صورت رسمی با حضور مقامات این پروژه آغاز به کار می کند.
تجمیع داده  سوانح بین بانک مرکزی و فراجا

مشعلچی درباره نحوه استفاده از سامانه کروکی آنلاین توسط فراجا توضیح داد: 
در هنگام حوادث راهنمایی و رانندگی، محور همه کارهایی که انجام می شود 
همه بر اساس کروکی پلیس است. پلیس راهور که کروکی را رسم می کند، 
مانند کدی است که به خودرو داده می شود و در همه قسمت ها از آن استفاده 
خواهد شد. بنابراین اولین نقطه ای که فرآیند مربوط به رسیدگی بیمه ای در بیمه 
مرکزی شروع می شود، موارد موضوع مربوط به پرونده قضایی و حکم قاضی 
برای دیه، بستری شدن فرد در اورژانس و بیمارستان ها، موارد مربوط به فوتی 
و نقص عضو که پزشکی قانونی باید بررسی کند، تعیین یک نقطه به عنوان 
حادثه خیز توسط سازمان راهداری از طریق سیستم و کد فراجا به یک حادثه 

می دهند، انجام می شود.
وی با بیان اینکه ازی این پس دستگاه هایی که با یک حادثه و تصادف فعال 
می شوند، همه حول محور تولیدشده از سوی فراجا عمل می کنند، گفت: الان 
هرکس برای خودش یک سیستم دارد و به صورت جزیره ای عمل می شود. 
عمدتا هم به این خاطر که اطلاعات بین دستگاه ها تبادل نمی شود؛  زیرا ماده 
۴۱ قانون بیمه شخص ثالث مصوب ۱۳۹۵ و قانون ابلاغ دولت به وزارت راه 
که باید همه اطلاعات مربوط به سوانح رانندگی در مرکز داده ای در وزارت راه 

تجمیع شود محقق نشده است و هرکدام از دستگاه ها جداگانه عمل می کنند. 
در قانــون جدید، فراجا را به عنوان محور ایجاد یک کد همتا برای هر حادثه 

قرار دادیم و دستگاه ها هم متناسب با آن ماموریت های خود را انجام می دهند.
قائم مقام بیمه مرکزی وی درباره علت تاخیر دو ساله در راه اندازی این طرح 
توضیح داد: این طرح در یک سال و نیم گذشته مطرح شده، بیمه مرکزی همان 
زمان مبلغی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه کرد و این دستگاه ها را خریداری 
کرد، هرچند که در گمرک هم مقداری معطل شد اما در نهایت با حمایت وزیر 
اقتصاد ترخیص شد؛ بعد از آن فراجا باید تست های ایمنی رویش انجام می داد. 
ایــن موارد مقداری زمان برد. تبادل داده بین مرکز داده فراجا و بیمه مرکزی 

هم مقداری زمان گرفت و الان تقریبا آماده است که مورد استفاده قرار گیرد.
مشعلچی با اشــاره به مزیت های این طرح گفت: اول اینکه با اجرای این 
طرح، کاغذ از این فرآیند حذف می شود؛ دوم اینکه ترسیم کروکی استاندارد 
می شود؛ می توانیم از هوش مصنوعی برای تخمین هزینه ها و خسارت وارده 
استفاده کنیم؛ درخصوص افت قیمت خودرو هم این کروکی می تواند کمک 
کند؛ با توجه به انبار داده ای که از کروکی ها ایجاد می شــود، اگر سیستم های 
گزارش گیری خوبی روی آن ها نصب شود، می تواند در پیشرفت حاکمیت داده 

در مجموعه بیمه مرکزی و فراجا کمک کند.
وی با بیان اینکه مردم بهره بردار اصلی این طرح هســتند،  گفت: وقتی که 
کروکی به صورت برخط و استاندارد ترسیم شود و هوش مصنوعی سوار باشد، 
بحث کاربری بودن و هرگونه شک درباره کروکی از بین می رود و به صورت 
سیستماتیک همه چیز تخمین زده شده و محاسبه می شود. برخی از اطلاعاتی 
هم که مورد نیاز مردم است برای معاملات و خرید و فروش خودروها، درباره 
اصالت خودرو هنگام تصادف، از طریق اپلیکیشن هایی که در بازار خورود هست، 
در اختیار مردم قرار داده می شود. قائم مقام بیمه مرکزی ادامه داد: ما اطلاعات را 
در اختیار اپلیکیشن هایی که خرید و فروش خودرو انجام می دهند قرار می دهیم 
و مردم می توانند از اصالت خودرو و امکان تصادفی بودن و آسیب به آن مطلع 
شوند برای اینکه بتوانند با اطمینان بیشتری خرید کنند. مرکز داده و اطلاعاتی 
که از کروکی های برخط حاصل می شود و حذف کاغذ، به مردم برای دسترسی 

به داده کمک خواهد کرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیــات حــل اختــاف مســتقر در اداره ثبــت اســناد و امــاک منطقــه یــک قــم تصرفــات مالکانــه مفــروزی متقاضیــان 
پرونــده هــای تشــکیلی طبــق قانــون مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک موجــود در پرونده 

بــه شــرح آراء ذیــل تاییــد نمــوده انــد.
1 -رأی شــماره 11936مربــوط بــه پرونــده کاســه 13248 آقــای حســین کرمانــی فرزنــد اســداله  در ششــدانگ یــک 
قطعــه زمیــن کــه در آن احــداث بنــا شــده بــه مســاحت 906/72 مترمربــع از پــاک شــماره 11133 اصلــی واقــع 
در قــم بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک اداره یــک قــم کــه مطابــق ســند عــادی مــورخ 70/11/7 از حســن کاشــی ) 
مالکیــت نامبــرده از ســند قطعــی شــماره 42292 – 59/3/26 دفتــر 4 قــم بمســاحت 285مترمربــع و از ســند قطعــی 
42292- 59/3/26 دفتــر خانــه 4 قــم بمســاحت 285 مترمربــع و مقــدار 360 متــر مربــع طبــق قولنامــه عــادی از 
عبــاس محمــدی بموجــب ســند 33811- 53/09/26 دفتــر 4 قــم مقــدار چهــارو پانــزده پنجــاه و نهــم ســهم مشــاع از 

240 ســهم ششــدانگ بــه عبــاس محمــدی منتقــل گردیــده.)م الــف 18731(  
ــرر ســند  ــد مق ــس از نشــر آگهــی و انقضــاء موع ــده اســت پ ــرر گردی ــه و از آنجائیکــه مق ــرار گرفت ــد ق ــورد تایی م
مالکیــت رســمی صــادر گــردد بــا توجــه بــه عــدم دسترســی بــه مالکیــن مشــاعی مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی تــا چنانچــه اشــخاص ذینفــع اعتراضــی داشــته باشــند ظــرف مــدت 2 مــاه از تاریــخ انتشــار آگهــی نوبــت 
اول اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد منطقــه1 قــم تســلیم و رســید آن را اخــذ و ظــرف مــدت یکمــاه پــس از 
تســلیم اعتــراض بــه اداره ثبــت بــه دادگاه مراجعــه و دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم و گواهــی آنــرا 
بــه ایــن اداره تحویــل نماینــد لازم بــه توضیــح اســت کــه صــدور ســند بــر اســاس قانــون مذکــور مانــع از مراجعــه 

متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود. 
تاریخ انتشار اول:   1402/09/05 
تاریخ انتشار دوم :  1402/09/20

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم    5599

خرانه دار کل کشور گفت: در دولت سیزدهم ریالی از بانک 
مرکزی بابت تنخواه گردان خزانه نگرفتیم. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، رحمت الله اکرمی؛ خزانه دار کل کشور در 
مورد حساب واحد خزانه اظهار کرد: حساب واحد خزانه یکی از مسائل بسیار 
مهم و تعیین کننده برای مدیریت نقدینگی اســت که در این سازکار همه 

حســاب هایی که در دستگاه های اجرایی وجود دارند را به صورت یکپارچه 
تجمیع می کنیم و بدون هیچ گونه دخالتی هر فردی کار خود را انجام می دهد 
که البته سازکار آن از طریق بانک مرکزی و به منظور مدیریت نقدینگی تعیین 
می شود.خزانه دار کل کشور با بیان اینکه حساب واحد خزانه از رسوب پول 
جلوگیری می کند و به درستی عمل می شود، تصریح کرد: در دولت سیزدهم 

تقریباً ریالی از بانک مرکزی بابت تنخواه گردان خزانه نگرفتیم، در صورتی 
که تنخواه گردان خزانه یک روال قانونی است و می توان درصدی از بودجه 
عمومی را گرفت و خرج کرد، اما ما از همان رسوب پول استفاده کردیم.وی 
تاکید کرد: این اقدام جلوی افزایش نقدینگی، خلق پول و نقش های منفی 

گردش پول در اقتصاد را می گیرد.

خرانه دار کل کشور:

ریالی از بانک مرکزی بابت تنخواه گردان خزانه نگرفتیم

خسارت آتش سوزی بخش مواد اولیه 
واحد تولیدی شرکت شیرین عسل در 
شهرک صنعتی شبستر که دچار آتش 
سوزی شــده بود پس از بررسی پروند 
و انجام  کارشناسی های فنی در تاریخ 

15آذر سال جاری پرداخت شد.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بیمه ایران ، فرهاد پرتوی سرپرست 
معاونت فنی بیمه ایران طی مراسمی که با حضور 

برهمن مدیر کل بیمه های اشــخاص، ملکی مدیر کل بیمــه های اموال، 
کتیرایی سرپرست دبیرخانه شورای فنی و مدیریت ریسک، مهری مدیر شعبه 
پاسداران، جمعی از کارشناسان حوزه فنی نماینده کد۵۱۷۲ و نمایندگان بیمه 
گــذار: دکتر متقی فر معاون مدیر عامل، مهندس صدیق زاده قائم مقام مدیر 
عامل ، مهندس حسنی معاون اداری  و همراهان برگزار گردید ،  چک خسارت 
بــه میلغ ۳۴.۷۳۷.۴۴۱.۶۰۰  ریال را تحویل دکتر متقی فر معاون مدیر عامل 
شرکت شیرین عسل نمود و گفت شرکت شیرین عسل یکی از بیمه گزاران 
وفادار بیمه ایران می باشد که در حدود ۲۴ سال ارتباط و همکاری داریم و مایه 

افتخار است که بیمه ایران را به عنوان مشاور و بیمه 
گر خود انتخاب کرده اند . همواره بنا داریم بررسی 
های فنی در جهت بهبود خدمات را در دســتور 
قرارداده و با برگزاری جلســات مشترک حداکثر 
 خدمتگزاری را برای بیمه گزاران عزیزمان داشته 

باشیم.
مهنــدس صدیق زاده قائم مقــام  مدیر عامل 
شرکت شیرین عسل نیز در این جلسه ضمن بیان 
نقطه نظرات وانتظارات و اعلام رضایت از همکاری 
با بیمه ایران، خواستار توسعه همکاری در تمامی رشته ها،  برگزاری جلسات 
کارشناسی در جهت ارائه مشــاوره بیمه ای برای بروز رسانی داده ها و انجام 

کارشناسی  مجدد از پروژه ها شدند.
گفتنی است در این جلسه تعاملی ، موارد فنی و کارشناسی مجموعه قراردادهای 
بیمه گزار مورد ارزیابی و بررسی فنی قرار گرفت و مدیران کل فنی ، علی مهری 
مدیر شعبه پاسداران، کارشناسان مدیریت های مختلف فنی و نمایندگان بیمه 
گــذار ضمن تبادل اطلاعات، نقطه نظرات خود را مطرح و تصمیمات لازم در 

جهت توسعه همکاری مشترک گرفته شد.

انتشــار صورت هــای مالــی تلفیقی 
حسابرسی  شده بانک شهر، تداوم رشد 
پر شتاب این بانک در افزایش درآمدها 
و سودآوری را نشان می دهد و عملاً این 
بانک یکی از درخشان ترین عملکردها را 

در نظام بانکی به نمایش گذاشته است.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک شهر، براساس صورت و زیان 
تلفیقی منتشرشده، از ابتدای سال جاری تا پایان 

شهریورماه ۱۴۰۲، سود عملیاتی تلفیقی هر سهم بانک شهر دو هزار و ۲۶ ریال 
بوده که در حدود ۴۸ درصد سود هر سهم کل بانک را نشان می دهد.

در همین حال، بر اساس صورت های مالی تلفیقی میان دوره ای حسابرسی  شده، 
سود غیرعملیاتی هر سهم بانک شهر دو هزار و ۱۷۵ ریال و در مجموع سود 
خالص هر سهم چهار هزار و ۹۷ ریال بوده است. سود خالص تلفیقی هر سهم 
بانک شــهر در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱، 

حدود ۸۷ درصد افزایش نشان می دهد.
بانک شــهر در شش ماهه نخست ســال جاری با اقدامات انجام شده برای 

افزایش سهم منابع ارزان قیمت، افزایش اعطای 
تسهیلات و... از یک سو شاهد افزایش درآمدهای 
ناشی از تسهیلات اعطایی، سپرده  گذاری و اوراق 
بدهی بوده و از سوی دیگر توانسته است به گونه ای 
مدیریت کند که هزینه سود پرداختی به سپرده ها با 
رشد محدودی مواجه باشد. در نتیجه این دو اقدام، 
خالص درآمد تسهیلات و سپرده گذاری یا همان 
تراز بانک به ۵۳ هزار و ۲۳۶ میلیارد رســیده که 
از رشد ۲۶۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

قبل حکایت دارد.
بر اســاس صورت هــای مالی تلفیقی، درآمدهای کارمزدی بانک شــهر با 
۱۴۱ درصد افزایش نســبت به شش ماهه نخست سال مالی قبل به بیش از 
۳۵ هزار میلیارد ریال رسیده است که رشد قابل توجهی در نظام بانکی محسوب 

می شود.
جمع درآمدهای عملیاتی بانک نیز با ۱۶۵ درصد افزایش نســبت به پایان 
شــهریور ۱۴۰۱ به ۸۵ هزار و ۶۸۳ میلیارد ریال در پایان تابستان سال جاری 

رسید.

 خسارت 34.737.441.600 ریالی 
شرکت شیرین عسل پرداخت شد

توسط بیمه ایران؛

 افزایش درآمدها و سودآوری
 بانک شهر ادامه دارد

گزارش صورت های مالی تلفیقی حسابرسی  شده نشان می دهد؛
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